
ERP systém K2 rozšířen 
Možnosti ekonomického informačního systému K2 rozšiřují společnosti Q.gir a 2N 

TELEKOMUNIKACE, které společně uvedly na trh nový režim K2 CRM, jenž umožňuje efektivním 
způsobem řídit vztahy se zákazníky. Jeho součástí je produkt Kontaktní centrum K2, na jehož 
vývoji se obě společnosti podílely. 

Kontaktní centrum K2 slouží ke zjednodušení a zkvalitnění především telefonické komunikace s 
klienty. Umožňuje efektivní získávání informací pro úspěšnou komunikaci se zákazníkem a 
zaznamenávání výsledků jednotlivých hovorů (pro komunikaci kontaktního centra s informačním 
systémem K2 je využívána telefonní ústředna ATEUS - OMEGA Business společnosti 2N 
Telekomunikace, komunikace probíhá prostřednictvím XAPI serveru společnosti 2N). Rozsáhlý a 
modulární ERP informační systém K2 byl vyvinut v České republice a implementován již u více než 250 
středně velkých podniků. 

Antivirová nabídka 
Do 30. září 2003 platí nabídka společnosti TREND MICRO, která má usnadnit manažerům z 

oblasti IT nahrazení jiných desktopových antivirových řešení produktem TREND MICRO 
OfficeScan. Přechodem k produktu OfficeScan získají firemní zákazníci výhody ochranné strategie
Enterprise Protection Strategy, a to včetně služeb poskytovaných prostřednictvím centralizované 
řídicí konzoly TREND MICRO Control Manager.

 Metody pro prevenci proniknutí viru (Outbreak Prevention Policies, OPP) jsou distribuovány 
podstatně dříve než léčicí soubor a zajišťují blokaci nebo omezení šíření napadených souborů. Služby 
pro odstranění poškozených souborů (Damage Cleanup Services) poté usnadňují čisticí procesy, které je 
nutné podstoupit po průběhu virové infekce. TREND MICRO nabízí bezplatně veškeré poradenské služby
v souvislosti s přechodem na nový antivirový systém, přičemž tyto služby poskytuje prostřednictvím svých
distribučních partnerů. Nejnovější verze antivirového produktu OfficeScan Corporate Edition 5.5 pro stolní
a mobilní systémy je součástí rozsáhlé rodiny produktů, které správcům zabezpečení IT nyní umožňují 
vyvíjet metody zaměřené proti konkrétním formám útoku. Podrobnosti o podmínkách najdete na adrese 
www.trendmicroeurope.

com/relax/uk/page_3.htm a u lokálního distributora DNS (www.dns.cz/shrak). 

Navigátor pro Windows i Linux 
Verzi 1.3 mapového a navigačního softwaru Navigátor uvedla na trh firma mapFactor. Systém 

pracuje na bázi GPS - satelitní navigace, která zaměřuje a následně zobrazuje aktuální pozici vozu 
v mapě. Díky hlasové navigaci se řidič může plně soustředit na řízení, neboť na změny trasy je s 
dostatečným předstihem hlasově upozorněn. 

Navigátor 1.3 (ve verzi základní a profesionální) zahrnuje více než 4,4 milionu kilometrů silnic a cest 
a nabízí vyhledávání nejrychlejší, nejkratší nebo nejlevnější trasy. Oproti starší verzi 1.2 využívá 
podrobnější mapy západní Evropy od společnosti TeleAtlas (zohledňuje jednosměrky a další dopravní 
omezení); vyhledává z indexu více než 3,5 milionu názvů ulic a rychle a snadno zobrazuje databázové 
informace. Profesionální verze také nabízí možnost importu dat z vlastní databáze uživatele do mapy. Pro
vyšší komfort je možné upravit vzhled mapy podle vlastního vkusu uživatele (například zapínat/vypínat 
jednotlivé vrstvy, volit barvy, vytvářet vlastní záložky nebo doplňovat do mapy další body). Ani vytisknout 
mapu vybraných částí nebo exportovat mapy do PDA (WinCE) není problém (profesionální verze navíc 
obsahuje OCX moduly, umožňující uživateli zahrnout mapové podklady do vlastních aplikací a dále s nimi
pracovat). Obě verze je možné provozovat na systémech Windows i Linux. 

InstallShield AdminStudio 5.0 
Životní cyklus pod kontrolou 

InstallShield AdminStudio 5.0, novou verzi svého produktu, uvedla na trh společnost 
InstallShield. 

AdminStudio představuje kompletní a spolehlivý podnikový software na podporu řízení životního 
cyklu, který umožňuje systémovým administrátorům a týmům spravujícím desktopy úspěšně přejít na 
technologii Windows Installer a řídit tak celý životní cyklus jakékoliv podnikové aplikace. Pomocí 



AdminStudia mohou společnosti bez problémů připravit jakoukoliv aplikaci pro jednoduché nasazení do 
kterékoliv pobočky v síti a tím redukovat celkové náklady na vlastnictví desktopů ve své organizaci. 
Nabídka zahrnuje Standard Edition, Professional Edition a Enterprise Edition. Více na www.unicorn.cz. 

Novell exteNd Application Server 5 
Výkonná J2EE vývojová platforma 

Celosvětově je nyní k dispozici nový aplikační server Novell exteNd Application Server 5, jenž
představuje výkonnou platformu pro Novell exteNd, sadu nástrojů pro vývoj webových aplikací, a 
pro Novell NetWare 6.5, který bude k dispozici letos v létě. 

Novell exteNd Application Server 5 je komplexní platforma pro nasazení aplikací vytvořených 
pomocí vývojových nástrojů Novell exteNd. Kromě Novell exteNd Application Serveru zahrnuje sada 
Novell exteNd Novell exteNd Composer (integrační server poskytující jednotné, na standardech založené 
řešení pro integraci důležitých podnikových aplikací) a Novell exteNd Director (interakční a portálový 
server, který umožňuje organizacím rychle nasadit a jednoduše udržovat rozsáhlé, personalizované 
webové aplikace). Sada Novell exteNd byla speciálně otestována i pro podporu IBM WebSphere a BEA 
WebLogic. Samozřejmostí je podpora všech hlavních operačních systémů včetně Linuxu, Solarisu, 
Windows, HP-UX a nyní také NetWaru. 

Modelování stavebních informací 
Společnost Xanadu (www.xanadu.cz) zahájila dodávky programu Autodesk Revit 5.1, 

nejnovější verze platformy pro modelování stavebních informací. 
Program Revit 5.1 rozšiřuje možnosti projektování a nabízí vyspělé nástroje na modelování 

stavebních informací, které slouží architektům a projektantům k vytváření stavebních projektů, a 
automatickou tvorbu dokumentace či přesvědčivé vizualizace. Je kompatibilní se souborovým formátem 
AutoCADu 2004 DWG - a nabízí vysoký výkon při modelování a koordinaci i rozsáhlých projektů. Data 
vztahující se k modelu budovy a okolního terénu mohou být využívána od úvodního koncepčního návrhu 
přes výstavbu až po správu budovy majitelem či nájemníkem. 

Software pro webové služby 
Firma RSA Security nedávno uvedla na trh software RSA BSAFE Secure-WS, jedno z prvních 

komerčně dostupných řešení pro implementaci standardů zabezpečení webových služeb podle 
návrhu specifikace WS-Security. 

Návrhářům, pro které bylo toto řešení navrženo, má pomáhat k rychlé a cenově efektivní 
implementaci standardního a otevřeného zabezpečení podporujícího webové služby. Zajišťuje šifrování, 
dešifrování, podepisování a verifikaci zpráv SOAP v souladu s návrhem specifikace WS-Security; 
umožňuje akceptaci a validaci široce používaných autentizačních metod v systému Identity Management 
RSA Security a podporuje obvyklé typy certifikátů (certifikáty s uživatelským jménem/heslem či certifikáty 
X.509). Po úpravě podporuje i další autentizační metody. 

Borland se zaměřuje na .NET a Javu 
Čtyři nové produkty zaměřené na komunitu uživatelů platforem .NET a Java uvedla na trh 

firma Borland. 
Od léta bude dostupný Borland C#Builder, první nezávislé řešení zaměřené na rozsáhlá 

celopodniková řešení postavená na platformě Microsoft Framework. Byl navržen s cílem maximálně 
podpořit vývoj založený na návrhu, který usnadňuje údržbu aplikací a umožňuje integrovanou podporu 
pro propojení se serverovými systémy postavenými na architekturách J2EE a CORBA. Poslední verze 
předního vývojového prostředí pro platformu Java, Borland JBuilder 9, dále urychluje vývoj vysoce 
výkonných rozsáhlých aplikací postavených na platformě Java. Tato verze v sobě obsahuje i produkt 
Borland Optimizeit Suite 5.5, navržený pro snadné odhalování a řešení výkonnostních problémů 
vyvíjených aplikací již v raných fázích jejich vývoje. Třetí novinka - řešení Borland Janeva - umožňuje 
podnikům integrovat své .NET aplikace se serverovými systémy postavenými na architekturách J2EE a 
CORBA bez potřeby podrobných znalostí těchto architektur, nové infrastruktury či změn na straně 
serveru. Díky tomu mohou podniky dodávat nové aplikace na trh rychleji a maximalizovat tak návratnost 
svých investic. Poslední, Borland Enterprise Server, Team Edition představuje v praxi osvědčenou a 
vysoce výkonnou platformu pro budování, testování a běh J2EE aplikací. Nabízí podnikový aplikační 



server integrovaný s databází, webovým serverem a podporou správy a webových služeb. Podniky 
mohou díky tomuto řešení zvýšit svou produktivitu a výkonnost ve svém oboru podnikání s nižšími 
celkovými náklady (www.borland.cz). 

Nové nástroje Rational 
První dva nové nástroje po převzetí firmy Rational Software představila společnost IBM 

(distributorem je firma Unicorn Distribution). 
Zcela novým nástrojem je IBM Rational Rapid Developer (RRD), který na rozdíl od předešlých 

nástrojů umožňuje vizuální modelování v RRD i návrh aplikací se silnou architekturou a umožňuje jejich 
rychlejší a kvalitnější vývoj. Nové řešení z rodiny produktů XDE (Extended Development Experience) se 
jmenuje IBM Rational XDE Tester. Jde o nové prostředí pro automatizované funkční testování Java klientů
a webových aplikací, které je založeno na Eclipsu a běží v rámci IBM WebSphere Studia 5.0 a Eclipse 
2.0. Došlo i k rozšíření produktu IBM Rational XDE Developer o nové funkce. Například pomocí nového 
debugování "visual trace" uživatelé vidí všechny chyby v kódu a mohou hned provést potřebné změny v 
UML modelech. Tato verze IBM Rational XDE je úzce integrována s IBM Rational PurifyPlus a umožňuje 
vývojářům pracovat v podporovaných verzích Javy, Visual C# a Visual Basic.NET. 

QPR pro strategické a procesní řízení 
V pořadí již sedmou verzi nástrojů řady QPR ScoreCard, ProcessGuide a integrujícího 

webového portálu QPR Portal uvedla na trh společnost LBMS. 
QPR ScoreCard je výkonný a snadno ovladatelný manažerský nástroj, který sleduje klíčové finanční 

i nefinanční ukazatele výkonnosti a transformuje je do plánů organizace. Nástroj podporuje kromě 
implementace tradičního přístupu Balanced Scorecard i libovolné modifikace strukturalizace strategických
cílů, odpovídající specifickým potřebám svých uživatelů. QPR ProcessGuide je nástroj určený pro 
modelování, dokumentaci, publikaci, simulaci, měření, analýzu a zlepšování klíčových firemních procesů. 
Jednou ze zajímavých novinek ve verzi 7 je důsledné provázání definovaných strategických cílů a měřítek
s procesy zabezpečujícími jejich realizaci. To kromě jiného usnadňuje organizacím ověřit si důležitost 
svých procesů pro naplňování stanovené strategie a zabezpečit sladění dílčích cílů na jednotlivých 
stupních řízení organizace (www.lbms.cz). 

Operační systém od Packardů 
Pro rodinu procesorů Intel Itanium je určen nový operační systém HP-UX 11i v2 z dílny 

společnosti HP. 
HP-UX 11i v2 nabízí zákazníkům osvědčený a komplexní operační systém pro firemní uživatele. Pro 

systémy s procesory Intel Itanium nabízí stejně obsáhlé funkce pro kritické aplikace jako pro systémy s 
procesory PA-RISC a doprovází ho zároveň stejně široká škála nabídky služeb a technické podpory. Je 
součástí strategie společnosti HP Adaptive Enterprise, která upevňuje spojení mezi podnikáním a 
informačními technologiemi. Aplikační software pochází od klíčových partnerů společnosti HP a 
uživatelům umožňuje lépe měřit, plánovat, řídit a využívat změny, což vede k vyšší efektivitě provozu a 
návratnosti investic. Nabízí škálovatelnost výkonu pro 64 procesorů Itanium a obsahuje funkce, jež jsou 
nezbytné ke zvládnutí široké škály aplikací. Tato zdokonalená verze navíc integruje síťová řešení a řešení
pro ukládání dat v systémech s procesory Itanium, včetně dynamického rozvoje komponent pro ukládání 
dat a rozšířené podpory gigabitového ethernetu a optického vlákna. 

aplis business communication Suite 
Sada webových aplikačních nástrojů 

Novou integrovanou platformu aplis business communication Suite (abc Suite) uvedla firma 
aplis.cz. 

Nová platforma podporuje efektivnější komunikaci, řeší potřeby středních a velkých firem v 
oblastech, jako je správa firemních dokumentů, zaměstnanecký intranet, partnerský extranet, tvorba a 
správa komplexních WWW stránek včetně prezentace katalogů zboží a služeb, řízení vztahu se 
zákazníky, výměna strukturovaných katalogů mezi velkoodběrateli či vytváření elektronických nákupních a
prodejních systémů. Integrovanou sadu webových aplikačních nástrojů tvoří osm modulů; Intranet, 



Extranet, Document Management System (DMS), Customer Management System (CRM), Sales Network,
Web Portal, Internet Catalog a Catalog Exchange. 

Ve zkratce 
Nové komunikační standardy přenosu dat vyvinula společnost Data Design System ASA. S IFC-

formátem (Industry-Foundation-Classes) mohou být počítačová data mezi jednotlivými účastníky stavby 
(projektanti, rozpočtáři, stavaři) předávána na mnohem kvalitnější a inteligentnější úrovni informací. 

Celá produktová řada nástrojů pro budování a provoz datových skladů (tj. nástroj pro integraci dat 
/ETL/ Informatica PowerCenter/PowerMart, datový sklad Informatica Warehouse a analytický nástroj 
Informatica PowerAnalyzer) nyní plně podporuje i operační systém Linux. 

Společnost LCS International připravila doplněk pro modul Účetnictví informačního systému LCS 
Helios IQ, který umožní vedle tisku formuláře přiznání k dani z přidané hodnoty rovněž přímo vytvořit 
soubor pro elektronické podání DPH. 

Zajímavou aplikaci s názvem "Označ-Klikni-Najdi" před časem připravili tvůrci on-line encyklopedie 
COTO.JE. Pouhým označením zvoleného textu myší a kliknutím na ikonu, kterou provozovatel umístí na 
svou stránku, se zájemci o vysvětlení tohoto textu otevře okno, kde nalezne výsledky vyhledávání z 
COTO.JE. Kliknutím si pak lze jednotlivá hesla zobrazit přímo v encyklopedii, někdy i včetně vyobrazení. 

Nokia a Borland oznámily dostupnost produktu Borland C++ Mobile Edition for Series 60, Nokia 
Edition. Řešení zvyšuje produktivitu vývojových týmů a urychluje práci na aplikacích na platformě Series 
60. 

Divize Informace a komunikace - sítě společnosti Siemens uvedla na trh řešení komunikace a 
spolupráce v reálném čase. Toto řešení, založené na softwaru Open- Scape, je určeno pro podnikovou 
klientelu. 


	ERP systém K2 rozšířen

